

Sede legale e amministrativa: Via Del Cantiere, 4 24065 Lovere (BG) C.F. 90029430163 e P.IVA 03606190167 Sedi operative: Via Don Zinetti, 1 24060 Casazza (BG) Via Roma, 35 24060 Villongo (BG)

COPIA

AREA SERVIZI SOCIALI-AMBITO ALTO SEBINO

DETERMINAZIONE N. 14/AS2 DEL 01-02-2023

OGGETTO: Impegno di spesa per il rimborso all'Agenzia di Tutela della Salute - ATS di Bergamo dell'imposta di bollo dovuta in ragione dei contratti e delle convenzioni sottoscritte e da sottoscriversi con la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi - Ambito Alto Sebino - Annualità 2023

L'anno duemilaventitre il giorno uno del mese di febbraio negli Uffici della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi,

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI SOCIALI-AMBITO ALTO SEBINO

individuato ai sensi del Decreto del Direttore della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi n. 14 del 03-10-2022;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con deliberazione assembleare n. 5 del 27-03-2010;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell'Assemblea n. 24 del 26-09-2013;

VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025 ed il DUP 2023/2025 approvato con deliberazione dell'Assemblea n. 44 del 29-12-2022;

VISTO il PEG 2023/2025 approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 204 del 29-12-2022;

VISTO il Piano di Zona – Ambito Alto Sebino 2021/2023 e il relativo Accordo di Programma per la sua attuazione, approvati con deliberazione dell'Assemblea n. 42 del 30-12-2021;

RICHIAMATA la Convenzione per la gestione associata dei servizi sociali – Periodo 2022/2026 tra la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi e i Comuni appartenenti all'Ambito Alto Sebino, approvata con deliberazione dell'Assemblea n. 40 del 30-12-2021; PREMSSO che:

- la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi è ente gestore del Centro Diurno Disabili (CDD) di Sovere, accreditato da Regione Lombardia e, pertanto, rientrante nelle regole di gestione dei servizi socio-sanitari regionali,
- per la definizione dei rapporti giuridici per l'attività del CDD, con cadenza annuale, vengono stipulati appositi contratti tra l'Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Bergamo e la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi;
- in occasione della stipula e della conseguente sottoscrizione dei citati contratti l'ATS di Bergamo richiede agli enti gestori il rimborso delle somme relative all'imposta di bollo virtualmente apposta e dalla stessa ATS anticipata in fase di registrazione dei contratti;

EVIDENZIATO altresì che la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi ha in essere ulteriori contratti e convenzioni con l'ATS di Bergamo per i quali, in fase di rinnovo in corso d'anno, è previsto il rimborso dell'imposta da bollo (tra cui, a tiolo esemplificativo, la Convenzione per la misura Comunità minori vittime di abuso e grave maltrattamento);

RITENUTO, quindi, opportuno, assumere un impegno di spesa a copertura dei rimborsi dovuti all'ATS di Bergamo pari ad € 200,00, imputando l'importo al bilancio di previsione 2023/2025,

anno 2023, secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al D. Lgs n.118/2011;

VERIFICATO che la presente determinazione non è soggetta agli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010, in quanto non si è in presenza dei requisiti oggettivi e soggettivi richiesti;

DATO ATTO che:

- a) il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 7, del DPR n. 62/2013:
- b) che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell'azione amministrativa per l'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

- 1. DI DARE ATTO che i richiami, le premesse e l'intera narrativa formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- DI ASSUMERE impegno di spesa di € 200 quale quota di rimborso all'ATS di Bergamo dell'anticipo del pagamento da parte di quest'ultima dell'imposta di bollo sui contratti e convenzioni sottoscritte e da sottoscirversi con la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi nel corso dell'anno 2023;
- 3. DI IMPUTARE la spesa sul bilancio di previsione 2023/2025, anno 2023, capitolo 122900 come da prospetto indicato in calce;
- 4. DI INDIVIDUARE quale beneficiario dell'importo di cui sopra l'Agenzia di Tutela della Salute ATS di Bergamo (C.F. e P. IVA 04114400163), con sede a Bergamo (BG), in Via Gallicciolli, n. 4;
- 5. DI DICHIARARE che la spesa di cui trattasi non è soggetta alla normativa in ordine alla tracciabilità finanziaria di cui alla L. n. 136/2010, per assenza dei requisiti soggettivi ed oggettivi di applicazione della medesima disciplina;
- 6. DI TRASMETTERE la presente determinazione all'ufficio ragioneria per la registrazione dell'impegno contabile e di provvedere alla liquidazione con atto nel rispetto del vigente Statuto delle spese effettivamente sostenute:
- 7. DI DARE ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell'azione amministrativa per l'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;
- 8. DI STABILIRE che l'efficacia e l'esecutività del presente documento sono subordinate all'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziare da parte del responsabile dell'area finanziaria;
- 9. DI DARE ATTO che la presente determinazione è impugnabile da chi ne abbia interesse avanti al TAR di competenza, entro i termini di legge.

IL RESPONSABILE DELL'AREA f.to dott. Gabriele Bondioni

Impegno N. 177 del 01-02-2023 a Competenza CIG	
5° livello 12.07-1.04.01.02.011 Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali n.a.f.	
Capitolo 122900 / Articolo Gestione Ambito Alto Sebino Trasferimenti enti pubblici	
Causale	Impegno di spesa per il rimborso allAgenzia di Tutela della Salute - ATS di Bergamo dellimposta di bollo dovuta in ragione dei contratti e delle convenzioni sottoscritte e da sottoscriversi con la Comunita Montana dei Laghi Bergamaschi - Ambito Alto Sebino - Annualita 2023
Importo 2023	Euro 200,00
Beneficiario 10094 ATS DI BERGAMO	

VISTO FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Vista la determinazione, si accerta la regolarità contabile attestando la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 10-02-2023 al 25-02-2023

Lovere 10-02-2023

IL DIRETTORE f.to dott. Silvano Fusari